
8956 8 mayo 1976 B. O. del E.—Núm. 111

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso y 
vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 3 de marzo de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9393 ORDEN de 8 de abril de 1976 por la que se nombra 
la Comisión especial para el concurso de traslado 
a la cátedra de «Historia de los descubrimientos 
geográficos y geografía de América» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Complu­
tense.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
quinto de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de trasla­
do anunciado por Resolución de 3 de abril de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» del 22), para provisión de la cátedra de 
«Historia de los descubrimientos geográficos y geografía de 
América» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad Complutense, que estará constituida en la siguiente 
forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Antonio Calderón 
Quijano.

Vocales: Don Francisco Morales Padrón, don Manuel Balles­
teros Gaibrois, don Carlos Seco Serrano y don Lilis Navarro 
García, Catedráticos de las Universidades de Sevilla el primero 
y el cuarto y de la Complutense el segundo y el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Ru- 
méu de Armas.

Vocales suplentes: Don Jaime Delgado Martin, don José 
Manuel Casas Torres, don José Alcina Franch y don Enrique 
Marco Dorta, Catedráticos de la Universidad Complutense.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo quinto de la 
Ley de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de abril de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9394 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
para la provisión de plazas de Profesores agregados 
de «Matemáticas», vacantes en el Cuerpo de Profe­
sores agregados de Institutos de Enseñanza Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4 de la 
Orden ministerial de 10 de enero de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 29 del mismo mes), por la que se convocan oposi­
ciones, turno libre, para- la provisión de plazas de Profesores 
agregados de «Matemáticas», vacantes en el Cuerpo de Profe­
sores Agregados de Institutos de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 

admitidos a las oposiciones a plazas de Profesores agregados 
de la citada disciplina, condicionando la inclusión de aquellos 
a continuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5), 
a que por éstos se proceda a subsanar, en el improrrogable 
plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de la pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias 
observadas y que para cada uno dé ellos se mencionan en el 
número segundo.

Matemáticas

Apellidos y nombre D. N. I.

Abad Cuadriello, Germán ............................................ 10.550.628
Abad Márquez, María Cruz ........................................ 13.039.484
Abad Quintián, Víctor M............................................... 32.564.426
Abellán García, Juan ....................... ...... ............ ........ 22.385.999
Abia Suazo, Ezequiel de ............................... ................ 12.630.549
Abraira Fernández, Concepción Felisa....................... 33.808.759
Adam Sempere, María Pilar ....................................... 40.901.483
Adán Sánchez, Pedro ................................................... 2.479 814
Adria Silvestre, Vicente ............................................... 19.440.502
Agrasar Muiños, José Angel ..................................... 35.233.270
Agua Pérez, Baitasara del ............................................ 12.211.475
Aguade Bruix, Claudio ..........   39.829.294

Apellidos y nombre D. N. I.

Aguado Benedí, Pedro Manuel ................................. 17.841.462
Aguado Dónate; Amparo .............................................. 5.106.757
Aguas Gómez, José María ............................................ 8.680.955
Aguayo Maldonado. Pedro ............................................ 25.554.022
Aguila Giménez, Francisco ................. ........................ 37.651.894
Aguilar Calderón, María Teresa ................................ 28.318.867
Aguirre Aramburú, José Antonio .............................. 472.682
Aguirre Arratibel, María José ............................... . 15.896.131
Aguirre Gómez, María del Pilar................................. 14.537.914
Alba Echevarría, Julio ................................................... 7.675.128
Albert Oliva, José Maña............................................... 19.067.367
Albillos Escribano, Isidora ............................................ 13.057.833
Alcain- Domínguez, María Jesús ................................ . 15.155.117
Alcalá de Francia, Miguel ...................................... ..... 31.995.050
Alcalá Fuentes, Mercedes ............................................. 75.347.425
Alcalá del Olmo, Angel María .............................. 29.409.823
Alcántara Alcántara, Pedro (3) .................................. 25.908.155
Alcañiz García, Bonifacio ............................................ 5.087.139
Alcaraz Alvarez de Perea, Vicente ........................... 25.539.464
Alearía Mora, José Manuel ........................................ 75.493.973
Alda Earle, María de la Luz.............. .......................... 32.002.619
Alday Mendizábal, Carmen ........................   14.550.379
Aldeanueva Alejandre, Marina ...................................... 24.680.818
Alegre Madoz, Teresa ..............    15.528.447
Alfaro Cadarso, Juan Ignacio ..................................... 17.826.993
Alfaro Melero, Gerardo ................................................ 17.834.562
Algora Alba, Isabel .......................................................... 75.308.673
Almansa de las Heras, María Isabel .......................... 50.232.129
Almaraz Simón, Juan Crisóstomo .............................. 13.673.488
Almeida Lorences, Margarita .............................   24.788.260
Almendros Alonso, Dolores ......................................... 23.671.094
Almorza Daza, Juan Antonio ......................... ........... 31.199.153
Almuni de Muga, Ana María ..................................... 46.306.819
Alonso Alvarez, Roberto Luis ..................................... 13.628.205
Alonso Castañón, María Dolores ................................. 10.473.549
Alonso Chavarri, Jesús M.............................................. 16.487.427
Alonso Delgado, Concepción ...................................... 51.436.968
Alonso Delgado, José Luis ..............   7.404.419
Alonso González, María Angeles .............................. 10.540.355
Alonso López, Juan Antonio ........................................ 33.118.157
Alonso López, Teresa Adelaida ................................. 33.175.741
Alonso Martínez, José Antonio ................................. 13.270.418
Alonso Mayor, Maiía Natividad ................................. 17.831.601
Alonso Molina, Fernando ............................................. 1.079.982
Alonso Rosa, Fausto ...................................................... 27.924.139
AIsina Buti, Juan ......................................................  38.043.122
Alsinet Caballería, José ..................................................... 39^017.758
Alvarado Rodríguez, María Sara .................................. 34^591.742
Alvarez Alvarez, Angel ............................................... 17.175.562
Alvarez Alvarez, María de los Angeles (1) ............. 50.014.497
Alvarez Amador, Luis ....................................................... 42.562.454
Alvarez Areces, Vicente Alberto ............................... 10.748.579
Alvarez Ayala, Josefina ............................................... 2.037.643
Alvarez Carrascosa, María Isabel .............................. 28.387.940
Alvarez Contreras, Jesús ............................................... 3.778.392
Alvarez Díaz, Angel ...................................................... 71.241.138
Alvarez Espejo, Joaquín Ricardo .......... ..... ............. 42.139.477
Alvarez Espinosa, Miguel Angel ................................. 14-.232.888
Alvarez Fernández, Francisco de Paula .................... 29.941.783
Alvarez García, Jcsé Antonio ..................................... 10.535.972
Alvarez García, María Dolores .................................. 3.776.587
Alvarez Gómez, María Josefa ..................................... 3.346.999
Alvarez González, José María ................................... 12.697.829
Alvarez Hernández, Pedro ................................... ........ 1.078.941
Alvarez Lata, Fermín ................................................... 32.371.786
Alvarez Martos, Justo Javier ..................................... 9.998.000
Alvarez Muñiz, Leopoldo ........... ................ ............... 11.355.802
Alvarez Navarro, María Luisa ..................................... 27.910.851
Alvarez Pastor, María Angeles ................................. 50.780.338
Alvarez de Sotomayor Reina, Joaquín .................... 30.033.523
Alvarez Rodríguez, Antonio ......................... .............. 33.192.126
Alvarez Rodríguez, Luis ............................................... 34.531.617
Alvarez-Manzaneda Roldán, Fernando .................... 23.670.667
Alvarez Santamarina, Ovidio .......   33.774.439
Allés Salmerón, Manuel ............................................... 27.205.365
Amadó del Pino, Araceli ............................................... 36.911.817
Amaro Caamaño, Braulio .................   32.391.345
Ameijide Montenegro, José María .............................. 9.702.202
Amengual Piza, Miguel ................................................ 41.351.796
Amiguet García, Ramón ................................................ 18.873.024
Amil Redondo, Josefa ............  29.241.725
Amorín Gómez, Alfonso ............................................... 34.900 084
Andrés García, María del Pilar .................................. 10.469.475
Andrés Rubio, Bienvenida Lucía.................................. 16.769.578
Andrés Rubio, Juana ................................................... 17.836.371
Anguita Martos, Francisco Javier ................. ............ 23.540.519
Angulo Ortega, Jesús ................................................... 13.019.708
Antolínez Novo, Antonio ............................................ 12.516.986
Antón Muñoz, María Natividad .................................. 16.781.453
Antonio Méndez, María Angustias ........................... .1.794.179
Aparicio López, Ramón ............................................... 24.755.076
Aparisi Miralles, Amalia Filomena ........................... 19.974.669


